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Klamka 

Przedmiotem wzoru przemysłowego jest klamka, przeznaczona do 
stosowania w mechanizmach zamkowych drzwiowych i okiennych. 

Jest znana klamka, mająca postać dźwigni kątowej, z częścią chwy-
tową i nasadą zaopatrzoną na końcu w część roboczą z otworem kwadra-
towym. 

Istotę wzoru przemysłowego stanowi nowa postać klamki, przeja-
wiająca się w kształcie i układzie powierzchni. 

Część chwytowa klamki ma, w widoku bocznym, kształt zasadni-
czo łukowy, natomiast w widoku czołowym ma zarys zbliżony do wydłu-
żonego trapezu z zaokrąglonymi krótszymi bokami, mającego mniejszą 
podstawę od strony nasady klamki. Zewnętrzna powierzchnia i wewnę-
trzna powierzchnia części chwytowej klamki są lekko wypukłe. Nasada 
klamki ma kształt zbliżony do stożka ściętego, mającego większą pod-
stawę od strony końcówki roboczej. Nasada klamki jest zakończona za-
sadniczo walcową końcówką roboczą, mającą w pobliżu końca pierście-
niowe wybranie oraz zaopatrzoną na końcu w otwór kwadratowy. 

Przedmiot wzoru przemysłowego jest uwidoczniony na załączo-
nych rysunkach, na których fig. 1 przedstawia klamkę w widoku bocz-
nym, fig. 2 - klamkę w widoku czołowym, fig. 3 - klamkę w widoku od 
strony końca części chwytowej, fig. 4 - klamkę w widoku od strony nasa-
dy, fig. 5 - klamkę w widoku perspektywicznym, zasadniczo w kierunku 
części chwytowej, zaś fig. 6 - klamkę w widoku perspektywicznym od 
strony nasady. 



Cechy istotne wzoru przemysłowego 

Klamka według wzoru przemysłowego ma postać dźwigni kątowej, 
z częścią chwytową i nasadą zaopatrzoną na końcu w część roboczą 
z otworem kwadratowym. Część chwytowa klamki ma, w widoku bocz-
nym, kształt zasadniczo łukowy, natomiast w widoku czołowym ma zarys 
zbliżony do wydłużonego trapezu z zaokrąglonymi krótszymi bokami, 
mającego mniejszą podstawę od strony nasady klamki. Zewnętrzna po-
wierzchnia i wewnętrzna powierzchnia części chwytowej klamki są lekko 
wypukłe. Nasada klamki ma kształt zbliżony do stożka ściętego, mające-
go większą podstawę od strony końcówki roboczej. Nasada klamki jest 
zakończona zasadniczo walcową końcówką roboczą, mającą w pobliżu 
końca pierścieniowe wybranie oraz zaopatrzoną na końcu w otwór kwa-
dratowy. 
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